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Regionens elektroniske nyhedsblad  

            August  2017 

    Kære læsere. 
 
   Så er redaktøren endelig tilbage efter ferien, så Polka-posten kan laves og udsendes med alle 
de mange spændende arrangementer, der ligger forude.  Mange er måske en overdrivelse. Lige 
nu er der kun beskrivelse til to, når jeg tjekker vores hjemmeside, men der skal nok komme   
flere.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Vi skal dog lige først have startet op rundt omkring i foreningerne. Lidt forskelligt hvornår 
der startes op, men typisk ligger det i starten af september. 
 
   For lige at genopfriske lidt fra sommeren, så har jeg fundet nogle billeder fra Sommertræffet 
i Bogense og landsstævnet i Køge.  Her på forsiden er det deltagere på vandretur i naturområ-
det ved Gyldensteen Strand 
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      FANØ-DRAGTER  
 

 Tur til Nordby og Sønderho, Fanø 
 

Lørdag den 23. september 2017 
 

Arrangør: Dragtudvalget i Region Syd 
 

 

Mødested: Fanø Skibsfarts- og Dragtsamling 

                     Hovedgaden 28, Nordby  (10 min. gang fra færgen) 
 

Mødetid:          Kl. 11.00 

 

Pris: Kr. 50,00 (dækker entre til Fanø Skibsfarts- og Dragtsamling samt bus tur/retur til Sønderho) 
 
I Dragtsamlingen vil en guide fortælle om dragterne. Vi får også mulighed for at stille spørgsmål og få en snak om 
dragterne, evt. samtidig med at vi spiser vores madpakker i museets lille café eller på verandaen, hvis vejret tillader 
det. 
 
Kl. 13.25 skal vi med bussen til Sønderho, en tur på 25 min. gennem Fanøs fine natur. 
 
I Sønderho skal vi besøge Lorenzens Butik, der drives af Fonden Gamle Sønderho, hvor en frivillig vil fortælle os 
om de udstillede Sønderho dragter. 
Der er i butikken mulighed for at købe Fanøtørklæder samt diverse bøger, musik mm relateret til Sønderhos historie 
og kultur. 
 
I Sønderho kan vi derefter gå rundt på egen hånd, evt. se Fanø Flisemuseum, en flisesamling ejet af Fonden Gamle 
Sønderho, og som er ophængt i Café Nanas Stue, hvor der er fri adgang. Eller vi kan gå en tur i den smukke landsby 
og f.eks. købe en kop kaffe eller en is. 
 
Kl. 16.55 går bussen tilbage til Nordby og færgen. 
 

Tilmelding senest den 18. september 2017 til en af nedenstående: 
Lene Mikkelsen tlf. 75 11 79 67 
Ketty Weile  tlf. 28 74 69 96 eller e-mail:  ketty.weile@c.dk 
Nina Rosenkjær tlf. 20 48 38 82 eller e-mail:  ninarosen@mail.dk 
 

FÆRGEFORBINDELSE 
Esbjerg, afgang: kl. 10.30   Ankomst Nordby, Fanø: kl. 10.42 
Nordby, Fanø, afgang: 17.30  Ankomst Esbjerg: 17.42 
 
BYBUS Esbjerg Banegård / Fanø Færgen: 
Afgang Esbjerg Banegård: kl. 10.11 Ankomst Fanø Færgen: kl. 10.18  (Linje 12) 
Afgang Fanø Færgen: kl. 17.52 Ankomst Esbjerg Banegård: kl. 17.58  (Linje 13) 
 
Det bliver helt sikkert en spændende dag, og vi glæder os til at se rigtig mange interesserede. 
 

Venlig hilsen 
Dragtudvalget i Region Syd 

mailto:ketty.weile@c.dk
mailto:ninarosen@mail.dk
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 Søndagsdans sæson 2017 - 18 

 

Vi fortsætter søndagsdansen for øvede    
dansere. Her får vi lejlighed til at danse de 
danse, vi sjældent når ude i foreningerne,   
og gerne i længere tid.  

Vi danser på  følgende dage  

fra klokken 9.30 – 12.30                                          
inkl. kaffepause 

01.10 med Rune Pedersen på                     
                   Åløkke skolen i Odense 

22.10 med Rune på Gelsted skole 

26.11 med Lis på Åløkke skolen i Odense 

28.01 med Lis på Gelsted skole 

25.02 med Merete på Åløkke skolen i           
                                         Odense 

25.03 med Merete på Gelsted skole 

 

Musikken leveres igen af Mogens og Agnete.  

Vi fastholder prisen på 50 kr. pr gang. 

 

Håber at se dig / jer.  

Meld meget gerne tilbage. 

Du må meget gerne udbrede kendskabet til 
holdet, vi kan sagtens være flere! 

 

Venlig hilsen Hanne Præst 

Hanne.l.p@outlook.dk  

 

 

 

En sæson uden fast instruktør! 

 

Ja, det var det Gårslev Folkedansere kunne se 
frem til, da sæsonen startede sidste år. Vi vidste i 
god tid, at vores hidtidige instruktør gerne ville 
have en pause, så vi søgte naturligvis en ny i god 
tid. 

   Vi annoncerede i Polka-Posten, samt ringede til  
samtlige mulige emner i en stor omkreds fra vo-
res lokalitet. Desværre var der ingen ledige.  

   Hvad så?, Ja så kontaktede vi en række af le-
dere igen, og spurgte om ikke de kunne tage no-
gen enkelte aftener, og så byde ind med hvad 
der var muligt.   

   På den måde lykkedes det os at få besat  lidt 
over halvdelen af sæsonen, og vores hidtidige 
instruktør kunne så klare de sidste aftner. 

   Nu var bestyrelsen så spændt på, hvordan det 
ville forløbe med de mange forskellige instruktø-
rer.  Spillemændene var naturligvis også spændt. 
Ingen tvivl om, at de ville blive kraftigt udfordret, 
men de klarede det superflot. Der var mange fle-
re dansemelodier, der skulle øves, end når der 
var en fast instruktør.  

   Gæsteinstruktører var blandt andet Edit og 
Hans Peter Rose, der havde frie hænder til at 
prøve et program af, hvor de ville vise danserne 
forskellige fif og fiduser, så de der havde proble-
mer med trinnene, kunne ”snyde” lidt. Det fik vi 
en del ud af.  I det hele taget synes medlemmer-
ne, at det havde været en fantastisk sæson, med 
de forskellige inspirerende instruktører, og deres 
forskellige måder at undervise på.   

   Vi vil her gerne sige tusind tak til  alle de in-
struktører, der på den måde hjalp foreningen 
gennem en vanskelig sæson, der endte rigtig po-
sitiv.  

 

På foreningens vegne. 

Peter Skouenborg, formand. 
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En gammel idé = et nyt kursus eller  
”3F”… (= Fif og Fiduser i Foreningsdansen) 
 
Vi, Edit og Hans Peter, har længe gået med en 
idé til et ”kursus”, og i sæson 2016-17 fik vi så 
chancen til at afprøve vores idéer. Vi var blevet 
inviteret af Gårslev Folkedansere, og havde af-
talt fire aftener henover sæsonen… det passede 
perfekt til at bringe vores plan til udførelse. 
 
Baggrunden er, at når vi kommer i forskellige 
foreninger, og når talen falder på kurser, så er 
der et næsten enslydende ”jamen… det er jo kun 
for de meget dygtige” eller ”det er jo for dem 
der skal til konkurrence”… og det synes vi er 
rigtigt ærgerligt.  
Misforstå os nu ikke. FD laver nogle rigtig gode 
kurser, - vi har selv deltaget i flere af dem. Men 
når holdningen i foreningerne er, at kurserne 
kun er for ”eliten”?! - så bliver det svært at få 
flere med. 
 
Idéen med vores kursus er, at det skal være no-
get der kan bruges i foreningsdansen. Altså… 
noget der er brugbart for den ”almindelige” dan-
ser, dvs. dansere som hverken skal eller vil del-
tage i konkurrencer eller store opvisninger, men 
som alligevel gerne vil gøre det ”rigtigt”. 
Vi havde derfor lagt en (meget) fleksibel plan 
hvor vi gerne ville demonstrere hvorfor det er så 
vigtigt at være på sin plads, - at tage alle trin, - at 
gøre sine trin færdige osv. osv.  Men samtidig 
ville vi også gerne vise hvad man kan gøre når 
kroppen begynder at melde fra overfor bestemte 
trin, - kald det bare alternativ trinudførelse.  
Vi havde derfor valgt dansene ud fra kriterierne 
kendte - ukendte/nye - lette/svære… og finurlige. 
Det var en spændende opgave, - især da vi ikke 
kendte Gårslev-danserne. Vi vidste jo ikke hvad 
de kendte i forvejen, - og hvor meget de ville 
”stå model” til.  
Men der skulle også være plads til at danseren 
selv kom med idéer eller ønsker, - og det gjorde 
de heldigvis. Nogle ville gerne arbejde med nog-
le bestemte trin eller trinkombinationer, andre 
ville gerne lære en bestemt dans ”rigtigt”… så 
noget måtte vi lige ha´ ”hjem i værkstedet”, 
mens der var andet vi kunne arbejde på med det 
samme. 
Vi havde fået lov til at tage Edit´s spillemand 
med, så både Richardt Ryom-Nielsen og Gårslev 
´s egne spillemænd havde fået materialet til-
sendt, og indrømmet… vi var spændte  
Vi mente, at det var en fordel med en forspiller, 
der kender os begge, og (nogenlunde) ved hvad 
vi mener… især når vi stod i undervisningssitua-
tionen og afbrød musikken et eller andet tosset 
sted. Men det var rigtig dejligt at foreningens 
egne spillemænd også deltog… også selvom vi 

en gang imellem kom til at udfordre dem.  
Vinteren gik, og de fire aftalte danse (eller kur-
sus) aftener blev gennemført… og vi synes selv 
at det gik over al forventning. Da vi den sidste 
aften spurgte danserne om deres mening var der 
kun positive udsagn. Nogle var glade for Hans 
Peter´s ”staldtips”, andre var mere glade for at få 
tingene vist i slow-motion… men alle havde fået 
noget ud af vores indsats.  
Vi vil nu slutte af med at sige tak til Gårslev 
Folkedansere, - for at være vores 
”forsøgskaniner”, og tak til alle spillemændene 
m/k for jeres indsats… og jeres tålmodighed 
med os. 
 
Venlig hilsen 
Edit Havgaard Rose & Hans Peter Rose  
 
 
 
 

Fotos. Landsstævnet i Køge.  
Besøg på Stevnsfortet.. 
En spændende historie. 

Utroligt men sandt. Ammunitionen, der blev an-
vendt var gl. tysk ammunition fra krigen. 
Kanonerne på fortet var fra et ophugget tysk 
krigsskib.   
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Gårslev legestue og nye danse. 
 
   Det var med nogen tøven, jeg gik med til at 
spille op til dans i Gårslev folkedanser forening.   
Det er jo ikke til at vide, hvad man bliver budt 
på. Især ikke når det er Team Rose, der er på 
banen. 
   Men på med jahatten. Det er jo altid godt at få 
udfordringer. Og det fik jeg. 
Da jeg fik programmet, var der nogle af melodi-
erne, jeg ikke havde spillet før. Hvor hurtig skul-
le de gå, og hvordan var trinene. Der fik jeg god 
hjælp af Edit og Hans Peter og så selvfølgelig, 
computeren, 
   Heldigvis var der da også nogle man kunne 
slappe af med. Så var der ligesom et pusterum. 
Jeg tror det også var noget godt for foreningen. 
De var måske noget skeptiske over, hvad de nu 
kunne blive budt på. Det var jo nogle danselede-
re, de ikke havde nogen kendskab til. Men de 
var nu friske og tog udfordringerne op. Og jeg 
tror de havde det godt med nogle danse, de al-
drig havde prøvet før, selv om der skulle gang i 
de grå. 
   Men som sædvanlig er det ikke ørene der bli-
ver brugt mest på en sådan aften. Det er jo mun-
den. Jeg tror nu alligevel de havde nogle gode 
aftener. De fik da danset og drillet og grint af 
hinanden. 
   Det var også fint med spillemændene, der er i 
foreningen. Jeg synes vi havde et godt samarbej-
de. Men de blev dog et par gange udfordret over 
tempoet i melodien. Men så greb man udfordrin-
gen og kom ind i kampen igen. Stor tak for det.  
Alt i alt tror jeg, det var en positiv oplevelse for 
alle parter. 
 
 
Spillemand på afveje. 
Richardt Ryom Nielsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Høstlegestue 
 
 

Folkedanserforeningerne i  
Assens, Middelfart og Roerslev  

afholder i fællesskab Høstlegestue. 
 
Fredag den 15/9 2017 klokken 19.30 

 i Husby Forsamlingshus 
 Skræppedalsvej 6 5592 Ejby 

 
 
 

Kom og vær med til at få en festlig start 
på en ny dansesæson. 
 
Hus-byorkesteret og danseledere fra de 3 
foreninger står for aftenens program. 
 

Entre: 70 kroner. 
 
Medbring selv kaffe, brød og service. 
Øl og vand kan købes. 
 
 
 

Husk !! Amerikansk lotteri, med flotte præmier. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tilmelding ikke nødvendig. 
 

Kontaktpersoner: Kaj: 22 47 74 91  
                             Birthe: 75 94 39 15 / 29 60 35 11 
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Velkommen til legestue  
 i Multihallen i Kollerup 

 
Kollerupvej12, Kollerup, 7300 Jelling 
 
Lørdag den 4. november kl. 19:30 
 
Musik: Jelling Spillemandslaug 
 
Instruktør: Rune Pedersen, Assens 
 

Vi glæder os til at se jer 
til en festlig danseaften med dejlig mu-
sik! 
 

Pris: 80 kr. inkl. kaffe og kagebord 
 

Jelling Spillemandslaug,  
Søndermarkens Folkedansere  
og Jelling Folkedansere 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Danse- & Musikcafé 
i  

Tøjhuset 
 

Gothersgade 34, 7000 Fredericia 
 
 

Søndag den 24.september kl.14.00 

           

 
 
 

Kom og vær med til et par  
hyggelige timer, hvor  

Fredericia Spillemandslaug  
spiller op til dans. 

  
Afbrudt af en kaffepause, hvor vi 

skal synge nogle 
sange, passende til årstiden,  

vejret og humøret. 
 

 VELKOMMEN 
 

Entré inkl. kaffe/the og hjemmebagt kage:  
 

50 kr. 
 
 

Arrangør:  
 

Fredericia Spillemandslaug 
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Generelle oplysninger. 
 
Abonnement: Hvis du ønsker at abonnere på Polka-
posten, så send en mail til: 

 pr.udvalg@folkedans-syd.dk  

 
Redaktionens mail: Som ovenstående 
 

Næste forventede udsendelsesdatoer:  
 
• Ca. 24. september 

• Ca. 28. oktober 
 
Bladet udkommer ca. en gang i måneden. 
 

Udkommer ikke :  Juni og juli.   
 
Dead line:  En uge før bladet forventes udkomme. 
Gerne før. Diverse stof til bladet, bør indsendes se-
nest 5-6 uger før det aktuelle arrangementstidspunkt. 
 

Forbehold: Redaktionen forbeholder sig ret til evt. at 
forkorte indlæg, eller helt at afvise indlæg / artikler, 
hvis disse af en eller anden grund falder uden for ram-
merne. 
 

Brug af billeder og artikler:  Artikler, billeder med 
mere, må ikke videreanvendes uden opretshaverens  
tilladelse. 
 

Annoncer, mm.:  Der optages fra 1.1 2011 annoncer 
ang. dragtsalg. 
  
Arrangementer, som ligger på hjemmesiden, vil så vidt 
muligt blive bragt i bladet.  
( kun foreninger / medlemmer  af  LDF) 
 
Priser:    Bladet er gratis og omtaler af arrangementer 
er også gratis. 
 
De holdninger eller synspunkter, der fremkommer i 
artiklerne, er på forfatterens ansvar, og deles ikke 
nødvendigvis af redaktionen. Anonyme indlæg, artikler 
m.m. vil ikke blive bragt. 
 
Redaktionen består af: 
”Redaktør”: Peter Skouenborg,   
petersko@profibermail.dk  
  

Hjemmesideansvarlig: Anine Todsen  

pr.udvalg@folkedans-syd.dk     
anine@todsen.eu  

 

Fra Bogense. Vandretur ved Gyldensteen strand 
 
 

 
 
 

 

mailto:pr.udvalg@folkedans-syd.dk
mailto:pr.udvalg@folkedans-syd.dk

